
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  16 DEL  18/02/2020

OGGETTO: Carnevale Trepuzzino 2020 V Edizione. Determinazioni

L'anno  2020 e questo giorno  18 del  mese di  febbraio alle ore  12:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Trepuzzi, nel perseguire lo sviluppo e l’interesse generale della propria comunità e 
soddisfare i  bisogni collettivi,  collabora con istituzioni  pubbliche e  private  alla  realizzazione  di 
iniziative meritorie e di valore sociale e culturale; 
-  L’Amministrazione  Comunale,  come per  le  annualità  precedenti,  in  previsione  del  Carnevale 
2020,  ha  attivato  un percorso  di  interlocuzione  con le  istituzioni  scolastiche  del  territorio  e  di 
consultazione del tessuto associativo locale, dei privati cittadini e dei gruppi informali, al fine di 
favorire  la  partecipazione  e  stimolare  eventuali  manifestazioni  d’interesse  in  ordine  al 
coordinamento organizzativo dell’evento in parola, che si concluderà con la parata finale, prevista 
per domenica 23 febbraio p.v.; 

- Tale iniziativa costituisce un ulteriore momento di avvicinamento e di educazione alla musica, con 
particolare riferimento alla tradizione bandistica,  rivolto ai  bambini e alle bambine degli  Istituti 
Comprensivi  Statali  e delle  Scuole Paritarie  del territorio,  nell’ambito dell’iniziativa progettuale 
triennale  Il Suono Illuminato, presentata e finanziata a valere su  Patto per la Puglia. FSC 2014-
2020  –  Area  di  intervento:  “Turismo,  cultura  e  valorizzazione  delle  risorse  naturali”.  Avviso  
pubblico per presentare iniziative progettuali  riguardanti  lo Spettacolo dal Vivo e le Residenze  
Artistiche (art. 45 del D.M. 1 Luglio 2014), di cui il Comune di Trepuzzi è capofila e gli Istituti 
Comprensivi Statali partner affiliati; 
CONSIDERATO CHE,  con  nota  acquisita  al  Protocollo  dell’Ente  al  n.  2909/2020,  in  atti,  il 
Presidente  dell’Associazione  “Pro  Loco  Casalabate  Marina  di  Trepuzzi”  ha  presentato 
un’istanza/manifestazione  d’interesse  in  ordine  al  coordinamento  delle  attività  nell’ambito  del 
Carnevale Trepuzzino per l’anno 2020, V Edizione, corredata da richiesta di contributo a parziale 
copertura delle spese previste per la realizzazione dello stesso; 

VISTO il D.L. n. 78/2010, convertito nella Legge n. 122/2010 e, in particolare, l’art. 6, comma 9; 
PRESO ATTO dei pareri della Corte dei Conti Lombardia nn. 1075/2010, 1076/2010 e 122/2011 
in merito al D.L. n. 78/2010, convertito nella Legge n. 122/2010; 

VISTO, altresì, l’art. 4, comma 6 del D. L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012; 
PRESO ATTO del parere della Corte dei Conti Lombardia n. 89/2013, con specifico riferimento 
alle novità apportate dal D. L. n. 95/2012; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale in tema di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
e vantaggi economici a favore di persone o enti;
RITENUTO  DI dover  prendere  atto  e,  conseguentemente,  accogliere  l’istanza/manifestazione 
d’interesse  in  ordine  al  coordinamento  delle  attività  nell’ambito  del  Carnevale  Trepuzzino  per 
l’anno 2020, V Edizione, presentata dal Presidente dell’Associazione “Pro Loco Casalabate Marina 
di  Trepuzzi”  con  nota  prot.  n.  2909/2020,  concedendo  alla  stessa  Associazione  la  somma 
complessiva  massima  di  euro  3.600,00,  a  parziale  copertura  delle  spese  previste,  previa 
rendicontazione delle stesse; 

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei 
Servizi  interessati,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  –  Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente;
VISTI:

- Il TUEL; 
- Lo Statuto del Comune; 

-Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Pag. 2 di 4



Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa;

DI PROVVEDERE all’organizzazione del Carnevale Trepuzzino per l’annualità 2020, V Edizione, 
con il coinvolgimento degli Istituti Comprensivi Statali e delle Scuole Paritarie del territorio, del 
tessuto associativo locale, di privati cittadini e di gruppi informali; 
DI DARE ATTO CHE  tale  iniziativa  costituisce  un ulteriore  momento  di  avvicinamento  e di 
educazione alla musica, con particolare riferimento alla tradizione bandistica, rivolto ai bambini e 
alle bambine degli Istituti  Comprensivi Statali e delle Scuole Paritarie del territorio, nell’ambito 
dell’iniziativa progettuale triennale Il Suono Illuminato, presentata e finanziata a valere su Patto per  
la Puglia. FSC 2014-2020 – Area di intervento: “Turismo, cultura e valorizzazione delle risorse  
naturali”. Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti lo Spettacolo dal Vivo  
e le Residenze Artistiche (art. 45 del D.M. 1 Luglio 2014), di cui il Comune di Trepuzzi è capofila e 
gli Istituti Comprensivi Statali partner affiliati; 

DI  DARE  ATTO  E  ACCOGLIERE l’istanza/manifestazione  d’interesse  in  ordine  al 
coordinamento delle attività nell’ambito del Carnevale Trepuzzino per l’anno 2020, V Edizione, 
presentata dal Presidente dell’Associazione “Pro Loco Casalabate Marina di Trepuzzi”, con nota 
acquisita  al  Protocollo  dell’Ente  al  n.  2909/2020,  in  atti,  corredata  da richiesta  di  contributo  a 
parziale copertura delle spese previste; 
DI CONCEDERE,  per l’effetto,  alla  suddetta  Associazione la somma complessiva massima di 
euro 3.600,00, a parziale copertura delle spese previste per la realizzazione dell’evento in parola, 
che  si  concluderà  con  la  parata  finale,  prevista  per  domenica  23  febbraio  p.v.,  previa 
rendicontazione delle stesse; 

DI  AUTORIZZARE  la  relativa  spesa  a  valere  sul  capitolo  n.  1650.1  “Contributi  ad  enti  ed 
associazioni  varie  in  campo culturale,  ricreativo  e  di  promozione del  territorio” del  bilancio  di 
previsione, in corso di formazione; 
DI  DARE  ATTO  altresì  CHE  la  celebrazione  della  manifestazione  in  parola  risulta  essere 
comunque subordinata al rilascio dei pareri, ovvero autorizzazioni, da parte degli Uffici Competenti 
dell’Ente; 

DI  DEMANDARE  ai  competenti  Uffici  Comunali  e  ai  Responsabili  dei  Settori  interessati 
l’esecuzione degli adempimenti e delle attività esecutive conseguenti alla presente deliberazione;
DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DEL PRETE Maria Rita                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
21/02/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


